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Vedtak om oppdaterte pristak for kobberbaserte tjenester i Marked 3a og 3b - 
klage fra Telenor 
 

Det vises til klage fra Telenor 15. august 2023. Frist for å kommentere klagen er satt til 7. september 
2023.  

Telenor ble som kjent i vedtak 2 september 2020 pålagt å opprettholde tilgangen til kobbernettet frem til 
2025. Selv om Telia allerede har migrert mange kunder, og jobber med å finne alternativer for de 
gjenværende, er det fortsatt behov for at kobbernettet opprettholdes ut vedtakstiden. Telia opplever at 
Telenor i realiteten prøver seg på en omkamp av kobbervedtaket ved å argumentere for at prisene i den 
gjenværende perioden skal mer enn seksdobles sammenlignet med Nkoms vedtak, slik at 
tilgangskjøperne tvinges over på andre løsninger før utløpet av vedtakstiden. Prisøkningen vil også frata 
betydningen av de kravene Nkom har oppstilt til erstatningsprodukter, jf.  Nkoms brev 2. juli 2021 der det 
fremgår at «erstatningsproduktene som et klart utgangspunkt bør gi grunnlag for et tilsvarende 
marginbilde som ved bruk av kobberaksessnettet som innsatsfaktor». 

Telenor har beregnet at pristaket bør være 685 NOK/mnd basert på et scenario med en konservativ 
lineær nedgang i antallet aktive linjer fra 31 000 i januar 2023 ned til 15 000 i september 2025. Hvis 
pristaket økes til 500 – 685 kr pr aksess vil Telia ha store direkte tap da kosten for aksess vil bli høyere 
enn avtalte sluttkundepriser i B2B/B2O markedet. Samtidig må Telia investere store beløp for å bygge 
ny infrastruktur for å flytte kunder over på ny teknologi. Regnestykket illustrerer etter Telias syn at en 
modell der kostprisen i en nedleggingsfase skal deles på antall aksesser gir svært urimelige resultater. 
En slik prisøkning som følge av at alle kunder må migrere ut av kobbernettet før 2025, vil etter Telias syn 
nettopp innebære en slik «artificial increase» i tilgangsprisen som nevnes i avsnitt 25 i fortalen til 
anbefalingen fra 2013. 

At modellen ikke egner seg for prissetting i en nedleggingsfase blir desto mer tydelig dersom man legger 
til grunn at antallet aktive linjer i september 2025 må antas å være betydelig lavere enn 15 000, gitt at 
kobbernettet på dette tidspunktet skal legges ned. Ved å lage en linjær linje fra 30 000 aksesser til 0 
aksesser vil dekningen av kost tilsvare en ekstrem prisøkning på eksisterende aksesser i siste periode 
av reguleringen. Problemet forsterkes av at de aksessene som migreres sist også vil være de aksesser 
hvor det er færrest alternativer og vanskeligst å migrere til nye løsninger. 

Det vises i denne sammenheng også til at årsaken til at Telia i sin tid krevde å ha kobbernettet oppe til 
2025 er inngåtte B2B/B2O kontrakter med fastsatte priser i perioden. Samtidig vil en omlegging av alle 
kobberaksesser ta tid som følge av reforhandling og realisering av nye løsninger. Telenor har heller ikke 
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kunne tilby Telia noen erstatningstjenester for kobber i denne perioden. Telia har også mange kunder på 
L2/Ethernet hvor det tekniske ikke er mulig å erstatte med FWA eller annen trådløse alternativer.  

Telia er også uenig i at tilgang til kobber ødelegger investeringsviljen og konkurransesituasjonen. 
Nedlegging av kobbernettet i 2025 gir i seg selv tilstrekkelig motivasjon for å migrere kunder over på nye 
løsninger. Telia har også gjentatte ganger oppfordret Nkom og Telenor til å innføre salgsstopp av kobber 
slik at ingen aktører skal ha tilgang til billig kobber til nye kunder. 

Telia viser for øvrig til innspillene i brev 6. april 2022 i forbindelse med Telenors svar på varsel om 
vedtak, som fortsatt er relevante. 

 

Med vennlig hilsen 

Telia Norge AS 

 

 

Ingvill Matre Meinich 

Advokat 

 


